ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

 «МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

О назначении ответственного лица за реализацию антикоррупционной политики
в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Медицинский информационно-аналитический центр»

от «20» января 2023 года                                                                   № 9
Ханты-Мансийск

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», антикоррупционной политикой бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Медицинский информационно-аналитический центр» (далее –
Учреждение), утвержденной приказом от 20.01.2023 № 7 «Об утверждении
Антикоррупционной политики бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Медицинский информационно-
аналитический центр» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить аналитика отдела делопроизводства Учреждения
Р.А. Тристан ответственным за реализацию антикоррупционных
мероприятий в Учреждении в части:

подготовки рекомендаций для принятия решений по вопросам
противодействия коррупции в Учреждении;

подготовки предложений направленных на устранение причин и
условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;

разработке и представления на утверждение руководству Учреждения
проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер
по предупреждению коррупции;

проведения контрольных мероприятий, направленных на выявление
коррупционных правонарушений работниками Учреждения;

организации проведения оценки коррупционных рисков;

приема и рассмотрения сообщений (уведомлений) о случаях
склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в
интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения
коррупционных правонарушений работниками Учреждения,
контрагентами или иными лицами;

приема сведений о возникающих (имеющихся) конфликтов интересов;
организации обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;
организации работы по заполнению и рассмотрению деклараций о

конфликте интересов;
организации информирования по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования
работников Учреждения;

оказания содействия уполномоченным представителям контрольно-
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими
инспекционных проверок деятельности Учреждения по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции;

участия в организации антикоррупционной пропаганды;
проведения оценки результатов антикоррупционной работы и

подготовки соответствующих отчетных материалов для руководства
Учреждения.

2. Руководителям структурных подразделений до 27.01.2023
ознакомить работников Учреждения с настоящим приказом под подпись, с
предоставлением листов ознакомления ответственному за реализацию
антикоррупционной политики в Учреждении, согласно Приложению.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         А.А. Ульянов

Приложение к приказу
от 20.01.2023 № 9

«О назначении ответственного лица за
 реализацию антикоррупционной политики в

бюджетном учреждении Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Медицинский

информационно-аналитический центр»

Лист ознакомления с приказом от 20.01.2023 № 9
«О назначении ответственного лица за реализацию антикоррупционной

политики в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Медицинский информационно-аналитический центр»

____________________________________________________________
(структурное подразделение)

№ Ф.И.О. Должность Подпись, дата